中野区選挙管理委員会 令和６年度第６回定例会 会議録要旨

１ 日  時  令和６年６月１５日（土） 開会 午後１時２５分

閉会 午後２時３５分

２ 場  所  選挙管理委員会室

３ 出 席 者  北原 奉昭 委員長  岡本 勇夫 委員長職務代理

鈴木 めゆ 委員   能津 惠子 委員

    事務局長 選挙係長 書記１名

４ 議題・経過

議 案

（１）「東京都知事選挙及び東京都議会議員補欠選挙に伴うポスター掲示場設置場所の告示につ

いて」

  ポスター掲示場設置場所３１６か所について告示する旨決定した。

（２）「在外選挙人名簿の登録及び抹消について」

    令和６年６月１５日現在の在外選挙人名簿登録者数を決定した。

報 告

（１）「東京都知事選挙及び東京都議会議員補欠選挙に伴う人事異動（兼務発令）について」

    住基ネットで引き続き都内に住所を有していることを確認することがあるため、戸籍住

民課職員１０名を選挙管理委員会事務局と兼務となる発令がなされた旨報告し、了承され

た。

（２）「東京都知事選挙及び東京都議会議員補欠選挙における事前審査終了者等について」

    事前審査の終了者一覧について報告し、了承された

（３）「寄附禁止リーフレット及びポスターの配付について」

  令和６年７月～８月が寄附禁止ＰＲ強化期間（夏期）に設定されていることから、ポスタ

ーの掲示やリーフレットの配付等により、寄附禁止の啓発活動を行う旨報告し、了承された。

（４）「中野区議会第２回定例会における一般質問について」

  中野区議会第２回定例会の一般質問の項目等を報告し、了承された。

（５）「東京都知事選挙及び東京都議会議員補欠選挙に伴う投票所投票管理者打合会について」

  当日開催される「投票所投票管理者打合会」の概要を報告し、了承された。